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Tecknande av signalskyddsavtal och tillsättning 
av signalskyddschef 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till kommundirektören att teckna 

signalskyddsavtal med Myndigheten för civilt försvar. 

2. Kommunstyrelsen beslutar att delegera till kommundirektören att tillsätta 

rollen som signalskyddschef för Täby kommun. 

Dessa delegationer gäller till att de i särskilt ärende införts i kommunstyrelsens 

delegationsordning. 

Sammanfattning 

Med bakgrund av omvärldsläget är det civila försvaret under uppbyggnad som en 

del i Sveriges totalförsvar. Kommunerna ingår som en viktig del i 

beredskapssystemet, tillsammans med regioner och statliga myndigheter. Utifrån 

detta kommer Täby kommun att behöva kommunicera med andra aktörer i 

beredskapssystemet i händelse av krig och krigsfara. 

Uppgifter som rör Sveriges totalförsvar (OSL 15:2) och rikets säkerhet omfattas 

av så kallat säkerhetsskydd. Sådan information ska hanteras enligt 

säkerhetsskyddslagen, säkerhetsskyddsförordningen och säkerhetspolisens 

föreskrifter. Det innebar krav på skyddsåtgärder kring personal, lokaler samt 

hanteringen av informationen, oavsett medium. 

Säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter som kommuniceras digitalt mellan 

aktörer i beredskapssystemet innebär krav på så kallat signalskydd. Signalskydd 

är tekniska lösningar, åtgärder och verksamhet som ska förhindra obehörig insyn 

i och påverkan av informationen. Den signalskyddstjänst som används inom 

Sveriges totalförsvar leds och samordnas av Försvarsmakten genom Militära 
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underrättelse- och säkerhetstjänsten. För de aktörer inom det civila försvaret som 

behöver nyttja tjänsten behöver varje aktörer teckna ett avtal om nyttjande med 

myndigheten för civilt försvar. För kommunernas del handlar det primärt om ett 

nyttjande av kryptot PGBI inom ramen för Länsstyrelsernas koncept Signe. 

Som en del av föreskrifterna från Försvarsmakten vid nyttjande av 

signalskyddstjänsten krävs andra typer av åtgärder, bland annat utbildad 

personal och att tjänsten samordnas av aktören genom en så kallad 

signalskyddschef. 

Täby kommun behöver utifrån detta teckna avtal om signalskydd med 

myndigheten för civilt försvar, utbilda personal samt utse rollen som 

signalskyddschef. 

Avsikten är att dessa delegationer senare ska införas i delegationsordningen 

varför denna delegation gäller tills att det sker. 

Ekonomiska överväganden 

Arbetet finansieras inom ramen för de statliga anslag 2:4 för kommunernas 

arbete med krisberedskap och civilt försvar.  

Katarina Kämpe 

Kommundirektör 
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